Fluidcontrol
Niveau- und
Temperaturschalter
Nivotemp NT M, NT MD
DD100211
01/2019
Seite 1 / 9
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

Nivotemp NT M, NT MD
Bestellhinweise NT M
Typenschlüssel
Typenbezeichnung
Ausführung
MS
VA
= Messing
= Edelstahl
Stecker **
M3
GS4
M12
C7
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
Anzahl Niveaukontakte
1-4
K8
W9
NC/NO
Wechsler (max. 2 Stück)
1. Temperatursignal
Öffner Schließer
TM50NC
TM60NC
TM70NC
TM80NC
TM50NO
TM55NO
TM60NO
TM70NO
TM80NO
= 50 °C
= 55 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
TM50NC
TM60NC
TM70NC
TM80NC
TM50NO
TM55NO
TM60NO
TM70NO
TM80NO
= 50 °C
= 55 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
2. Temperaturkontakt
SchließerÖffner
= Ovalflansch (für G3/4)
= Adapter G3/4 auf G1
OV
G1
nicht in Ausführung VA
siehe "Steckverbindung"
nur mit Anschluss G3/4 lieferbar
nicht mit Temperaturkontakt kombinierbar
*
**
***
****
NT M
Kontakttyp
Optionen

*
*
Bestellbeispiel
Sie benötigen: Niveauschalter mit Anschluss G3/4, Ausführung Messing, Länge L= 500 mm,
2 Niveaukontakte, 1. Kontakt 100 mm NC, 2. Kontakt 450 mm NO
Sie bestellen NT M-MS-G3/4-M3/500-2K-100NC-450NO
Zubehör NT M
Art. Nr. Bezeichnung
9144 05 0010 Verbindungsleitung M12x1, 4-pol., 1,5 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144 05 0046 Verbindungsleitung M12x1, 4-pol., 3,0 m, Winkelkupplung und gerader Stecker
9144 05 0047 Anschlussleitung M12x1, 4-pol., 5,0 m, Winkelkupplung und Litzen
3Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD100211 ◦ 01/2019
Nivotemp NT M, NT MD
Steckverbindung NT M
Steckverbindung M3 GS4 M12 C7
G3/4 X X X X
G1 X -* X -*
Flansch X - X -
OV X -* X -*
* Anschluss G3/4 mit entsprechendem Adapter
Maße
Anschlussbild
3
12
PE 1
2 3
4 1
3
5
4
678
2
Polzahl 3 pol. + PE 4 pol. 4 pol. 7 pol. + PE
DIN EN 175301-803 61076-2-101 175201-804
Spannung max. 230 V AC / DC* 30 V DC 30 V DC 230 V AC / DC*
Schutzart IP65 IP65 IP67** IP65
Kabelverschraubung PG 11 PG 7 PG 11
Max. Anzahl der Kontakte
Niveau-/Temp.-Kontakte 1 x K8, 1 x TK 2 x K8, 1 x TK 1 x K8, 1 x TK 3 x K8, 1 x TK
Nur Niveaukontakte 2 x K8
1 x W9
3 x K8
1 x W9
2 x K8
1 x W9
4 x K8
3 x W9
*Max. 48 V AC / V DC bei Wechselkontakt. ** Mit vergossener Kabeldose.
Standard Anschlussbelegung NT M
M3 GS4 M12 C7
K8
Niveaukontakt(e)
W9
Niveaukontakt(e)
K8
Niveaukontakt(e)- und
Temperaturkontakt
K8 / Pt100
Niveau- und Temperatursensor
K8
Niveau- und T
emperaturkontakt(e)
W9
Niveaukontakt(e) und
Temperaturkontakt
W9 / Pt100
Niveau- und Temperatursensor
Die abgebildeten Anschlussbelegungen zeigen immer die max. mögliche Bestückung der jeweiligen Steckverbindung.

**Ausgang 1 max. 0,2 A.
Bestellhinweise NT MD
Typenschlüssel
Typenbezeichnung
Ausführung
MS Messing
Stecker
2 x M12
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
Anzahl Niveaukontakte
1 oder 2 K8 NC/NO
1. Niveaukontakt
Schaltfunktion 2 . Kontakt
LED Temperaturanzeige
= Ovalflansch
= Adapter G3/4 auf G1
OV
G1
NT MD
Einbaumaß L1 = ...mm
Optionen
- - - - - -XX XX XX XX XX XX
Anschluss
G3/4
Länge
- XX XX - XX- XX- XX-
2T
2 x Temperaturausgang
4T
4 x Temperaturausgang
1T-KT
1x Temperaturausgang
1x Analogausgang
NO/NC
Einbaumaß L2 = ...mm
2. Niveaukontakt
Schaltfunktion 1 . Kontakt
NO/NC
Bestellbeispiel
Sie benötigen: Niveauschalter mit Anschluss G3/4, Ausführung Messing, Länge L= 500 mm, 2 Niveaukontakte,
1. Kontakt 100 mm NC, 2. Kontakt 450 mm NO,
Temperaturauswertung mit Display und 2 programmierbaren Ausgängen.
Sie bestellen NT MD-MS-G3/4-2M12 / 500-2K-100NC-450NO-2T
8 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD100211 ◦ 01/2019
Nivotemp NT M, NT MD
Standard Anschlussbelegung NT MD
Standard Anschlussbelegung 2T 4T 1T-KT
Niveaukontakt(e)
2x Temperaturausgang
Niveaukontakt(e)
4x Temperaturausgang
Niveaukontakt(e)
1x Temperaturausgang
1x Analogausgang
Stecker A
Niveau
Stecker B
Temperatur
9Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD100211 ◦ 01/2019